
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 13/06/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC CAMPANIA 2014/2020 - D.G.R.  666/2022 - D.G.R. 139/2023 ATTUAZIONE -

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE IN

QUALITA' DI COESPOSITORE DELLA REGIONE CAMPANIA A TTG RIMINI 2023 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023



IL DIRIGENTE
PREMESSO che 
a. con deliberazione n. 666 del 07/12/2022 la Giunta Regionale: 

a.1. ha provveduto ad individuare le manifestazioni fieristiche in Italia ed all’estero per l’anno 2023
cui la Regione intende partecipare, tra le quali figura la fiera TTG che si terrà a Rimini dall’ 11 al
13 ottobre 2023;

a.2. ha demandato alla Direzione Generale competente il compito di porre in essere gli adempimenti
attuativi consequenziali; 

a.3. ha approvato lo schema di Protocollo d’Intesa tra Regione Campania e Unioncamere Campania
“Partecipazione  manifestazioni  turistiche  2023”  che  all’art.  4  assegna  al  Tavolo  Tecnico  il
compito di  definire le attività  da svolgersi e la ripartizione delle stesse tra i  soggetti  coinvolti
nell’organizzazione della partecipazione alle manifestazioni.

b. con deliberazione n. 139 del 21/03/2023, la Giunta Regionale ha provveduto:
b.1.  a integrare il calendario approvato con D.G.R.C n. 666/2022 a valere sul POC 14/20 nell’ambito

della  linea  di  azione  del  POC 2014-2020  “Rigenerazione  urbana,  politiche  per  il  turismo  e
cultura”;

b.2. di  avvalersi  dell’Agenzia  Regionale  del  Turismo  per  la  realizzazione  delle  attività  di
comunicazione e supporto per la realizzazione del programma di partecipazione della regione
Campania alle manifestazioni fieristiche internazionali in ambito turistico 2023; 

b.3. di confermare ogni altra disposizione di cui alla DGR n. 666/2022; 
c. con  D.D.  n.  254  del  06/04/2023  è  stato  approvato  il  piano  operativo  denominato

“Internazionalizzazione "Destinazione Campania" – Programma fiere ed eventi in ambito turistico -
Annualità  2023”  -  CUP  B69I22011650002  -  SURF  OP_2071423003PP000000001”  dell’importo
complessivo di  € 904.995,83 I.V.A. inclusa, a valere sul  Piano Operativo Complementare (POC)
Campania 2014/2020;

d. con D.D. n. 405 del 09/06/2023 è stato disposto, tra l’altro:
d.1. di  prendere  atto  della  rimodulazione  progettuale  relativa  all’operazione  denominata

“Internazionalizzazione  "Destinazione  Campania"  –  Programma  fiere  ed  eventi  in  ambito
turistico - Annualità 2023” - CUP B69I22011650002 - SURF OP_2071423003PP000000001”,
dell’importo  complessivo  di  €  904.995,82  I.V.A.  inclusa,  a  valere  sul  Piano  Operativo
Complementare (POC) Campania 2014/2020;

d.2. di ammettere a finanziamento, l’operazione denominata “Internazionalizzazione "Destinazione
Campania"  –  Programma  fiere  ed  eventi  in  ambito  turistico  -  Annualità  2023”  -  CUP
B69I22011650002  -  SURF  OP_2071423003PP000000001”  dell’importo  complessivo  di  €
904.995,82   I.V.A.  inclusa,  a  valere  sul  Piano  Operativo  Complementare  (POC)  Campania
2014/2020;

RITENUTO, pertanto, di dover 
a. approvare l’Avviso pubblico e i moduli di richiesta (Allegato 1-1A, Allegato 2-2A e Allegato 3) per la

manifestazione d’interesse alla partecipazione di enti, operatori economici e altri soggetti in qualità di
coespositori alla manifestazione fieristica TTG Rimini 2023 che allegati al presente decreto ne formano
parte integrante e sostanziale;

b. precisare che la partecipazione alla fiera di  cui in premessa può essere suscettibile di variazioni
sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è tenuta
ad attenersi; 

c. stabilire  che  la  mancata  partecipazione  degli  operatori  favorevolmente  selezionati  a  seguito  del
presente avviso verrà valutata dall’Amministrazione regionale come requisito di inammissibilità alle
prossime iniziative cui la regione partecipa; 

PRESO ATTO: 
che il presente atto non è sottoposto agli obblighi di pubblicazione sulla sezione trasparenza ai sensi del
D.Lgs 33/2013;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023



VISTI:
a. la D.G.R.C. n. 666 del 07/12/2022;
b. la D.G.R.C. n. 139 del 21/03/2023;
c. il D.D. n. 254 del 06/04/2023;
d. il D.D. n. 405 del 09/06/2023;
e. la D.G.R.C. n. 198 del 19/04/2022 di proroga degli incarichi dirigenziali;

DECRETA

1. di approvare l’Avviso pubblico e i moduli di richiesta (Allegato 1-1A), (Allegato 2-2A) e (Allegato 3)
per la manifestazione d’interesse alla partecipazione di enti, operatori economici e altri soggetti in
qualità di coespositori alla manifestazione fieristica TTG Rimini 2023 che allegati al presente decreto
ne formano parte integrante e sostanziale;

2. precisare che la partecipazione alla fiera di  cui in premessa può essere suscettibile di variazioni
sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è tenuta
ad attenersi; 

3. stabilire  che  la  mancata  partecipazione  degli  operatori  favorevolmente  selezionati  a  seguito  del
presente avviso verrà valutata dall’Amministrazione regionale come requisito di inammissibilità alle
prossime iniziative cui la regione partecipa;

4. di  inviare il  presente  atto all’Assessore Regionale allo  Sviluppo e Promozione del  Turismo,  alla
Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo, a Unioncamere Campania, all’Agenzia
Regionale per il Turismo, alle Associazioni di Categoria partecipanti al Tavolo di concertazione del
Turismo, al web master per la pubblicazione sul sito web e agli uffici competenti, rispettivamente, per
la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C.

                                                                                                                           Auricchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023


	BURC n. 46 del  19 Giugno 2023

